Обозначает, как долго продолжалось действие. Отвечает на вопрос «сколько?». Употребляется без предлога или с предлогом *per* «в течение».
Septem annos vixit.

Прожил семь лет.

Предложения для чтения и перевода

Прочитайте и переведите предложения, выпишите словарные формы и сделайте грамматический разбор каждого слова, выделите обороты.

1. Celeriter ibant.
2. Turpe est Latine nescire.
3. Omnes milites fortiter pugnaverunt.
4. Bene vivere bis vivere est.
5. Dux laudavit milites fortiter pugnantes.
6. Facilius est dicere, quam facere.
7. Invite data non sunt grata.
8. Nusquam sunt, qui ubique sunt.
9. Pares cum paribus facillime conveniunt.
10. Romani fortissime et acerrime pugnaverunt.
11. Secreto amicos admone, laudā aperte.
12. Graeci decem annos cum Trojanis pugnaverunt.
13. Senatus a sescentis viris nobilissimis constabat.
14. Canis timidus vehementius latrat, quam mordet.
15. Homines amplius oculis, quam auribus credunt.
16. Mercatores Romani rarissime ad Britanniam commeant.
17. Omne bellum sumitur facile, aegerrime desinit.
18. Aures nostras audita velocius, quam lecta praetereunt.
19. Turpe est rem bene coeptam male finire.
20. Bellum nolumus, sed omnes impetus hostium fortiter propulsabimus.
21. Facilius est vitia aliorum reprehendere, quam sua corrigere.
22. Hannibal tribus annis totam Hispaniam in potestatem suam rediget.
23. Lacedaemonii miserunt ad Thermopylas delectos CCC cum Leonida rege.
24. Omnes arbores, quod magis senscunt, eorum maturiores ferunt fructus.
25. Omnes stulti sunt sine dubio miserrimi, maxime quod stulti.
26. Vetera proverbia breviter et simplicibus verbis prudentiam populi exprimitur.
27. Caesar, ut ait Cicero, omnium fere oratorum orationes dicebat elegantissime.
28. E numero Graecorum Lacedaemonii fortitudine omnes alios populos longe superabant.
29. In re publica nostra jus plus valet, quam voluntas principum.
30. Nullum ex omnibus clementia magis, quam regem aut principem decet.
31. Non qui parvum habet, sed qui plus cupit, pauper est.
32. Classis Xerxis mille et ducentarum navium longarum, duo milia onerariarum fuit.
33. Hydra habebat novem capita; ex eis octo mortalia erant, unum immortale.
34. E Taciti libro de Germanis scripto intellegimus eos maxime Mercurium colere.
35. Gens Belgorum a provinciā longe abest, ubi cultus et humanitas floret.
36. Caesar, a viginti tribus senatoribus circumventus, caput togā operuit, tum necatus est.
37. Regnatum est Romae ab condita urbe ad liberatam annos ducentos quadraginta quattuor.
38. Germani magnā cum multitudine hominum flumen Rhenum transierunt non longe a mari.
39. Amici aliquando eum interrogavérunt: «Quot discipulos habes?» Tum ille: «Deorum — inquit — auxilio duodecim».
40. Facilius ad ea, quae visa, quam ad illa, quae auditā sunt, mentis oculi feruntur.
41. Semper in proelio eis maximum est periculum, qui maxime timent; audacia pro muro habetur.
42. Plato, qui Academiam anno ante aeram nostram trecentesimo octagesimo septimo condiderat, per quadraginta annos ei praefuit.
43. Stratonicus citharista in schola sua novem Musarum simulacra et Apollinis statuam habebat, sed duos tantum discipulos.
44. Crudelissime puniebantur a magistris Lacedaemoniorum ii milites, qui in pugna terga vertabant atque fugā vitam servaverant.
45. Omnium gentium, quae Galliam incolebant, fortissimi erant Belgae, qui a cultu atque humanitate Provinciae longissime aberant.
46. Recte et vere dicebat Caesar